
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 
ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» 
МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ МЕСКЮН ЕРИНИНЪ  
«ПОЧЁТНОЕ ТАСИЛЬ ВЕ ТЕРБИЕ КОМПЛЕКСИ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ 

 
ПРИКАЗ 

 
30.08.2024                                                                                                                              № 323 
                                                                     с. Почетное 
 
О создании контрольной комиссии 
по приёмке продуктов питания  
в 2024/2025 учебном году 
 
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 
№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения» (постановление Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27 октября 2020 года № 32), Постановлениями Совета министров Республики 
Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечением питанием отдельных 
категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с 
изменениями на 15 марта 2021 года), от 18 декабря 2023 года № 903 «О внесении изменений 
в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241», 
совместным приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым и 
Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю 
от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации 
питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым», согласно 
Положению «Об организации     питания    в      МБОУ Почетненский УВК», утверждённому 
приказом МБОУ Почетненский УВК от 15.01.2021 года № 18/1, положению «О комиссии 
по контролю за организацией питания МБОУ Почетненский УВК», утверждённым 
приказом МБОУ Почетненский УВК от 29.08.2019 года № 344, с целью выполнения 
натуральных норм питания, организации качественного, сбалансированного горячего 
питания обучающихся  и более полного охвата  горячим питанием 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать контрольную комиссию МБОУ Почетненский УВК по приёмке продуктов 
питания в следующем составе:  

Председатель комиссии: Ибрагимов Э.Д., заместитель директора по воспитательной 
работе; 



Заместитель председателя: Соценко Н.С., заведующий хозяйством; 
 
Члены комиссии: Ожерельева-Андреева Т.А. – медицинская сестра; 
                                 Розуменко А.Н. – социальный педагог; 
                                 Городова А.Н. – учитель начальных классов. 

2. В случае отсутствия председателя контрольной комиссии его обязанности 
выполняет заведующий хозяйством Соценко Н.С. 

3. Членам контрольной комиссии по приёму продуктов питания:  
- осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм при 

транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания;  
- проверку соблюдения товарного соседства, наличия необходимых сопроводительных 

документов на продукты питания, наличия всех четко читаемых маркировок и ярлыков, 
целостности упаковки и фасовки продуктов питания, недопустимости перефасовки 
продуктов питания; 

- проверку на пригодность складских и других помещений, предназначенных для 
хранения   продуктов питания, а также соблюдение правил и условий их хранения;  

- осуществлять контроль за сроками реализации продуктов питания;  
- контроль за наличием и состоянием санитарной одежды у работников пищеблока, и 

водителей, поставляющих продукты питания. 
4. Ибрагимову Э.Д., заместителю директора по воспитательной работе:  

4.1.Обеспечить контроль за работой контрольной комиссии.  
4.2.Обеспечить наличие и ведение обязательной документации на пищеблоке.  

5. Разместить данный приказ на сайте МБОУ Почетненский УВК в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 
Директор                                                                                                                      С.И. Масляк 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
«____»___________  ______________________ Э.Д. Ибрагимов 
«____»___________  ______________________ Н.С. Соценко 
«____»___________  ______________________ Т.А.  Ожерельева-Андреева 
«____»___________  ______________________ А.Н. Городова 
«____»___________  ______________________ А.Н. Розуменко 
 
 
  


	318-326.pdf



